
ПЛАН РАЗВИТИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МО

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЧУКОТСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА



МО ПРОВИДЕНИЯ
ПРИОРИТЕТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

МЕРОПРИЯТИЕ ОЖИДАЕМЫЙ ПЕРИОД 
РЕАЛИЗАЦИИ НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ

Модернизация горнолыжного комплекса 2026-2030

2026

2027-2029

2026-2027

2025-2028

2026

2027-2028

2026

2025

2025-2026

2026-2027

Провидения

Провидения

Провидения

Провидения

Провидения

Новое Чаплино

Нунлигран

Сиреники

Сиреники

Энмелен

Янракынот

Благоустройство общественных пространств: территория музея, 
сквера возле Дежнева 45, детских площадок, территория у маяка, 
территория бывшего Дома пионеров, поклонный крест и других

Модернизация сетей водоотведения

Снос аварийных и заброшенных зданий 
(Дежнева 13, Полярная 30,37,39)

Строительство Провиденской районной больницы

Строительство водозабора и водовода

Капитальный ремонт коттеджей

Устройство детской игровой площадки

Капитальный ремонт школы

Создание центра культуры и досуга

Реконструкция сетей электроснабжения


	Слайд 17
	Слайд 18

