



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЧУКОТСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПЛАН РАЗВИТИЯ ПРОВИДЕНСКОГО МО

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

МО ПРОВИДЕНИЯ

ПРИОРИТЕТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ



МЕРОПРИЯТИЕ	ОЖИДАЕМЫЙ ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ	НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ
Модернизация горнолыжного комплекса	2026-2030	Провидения
Модернизация сетей водоотведения	2026	Провидения
Благоустройство общественных пространств: территория музея, сквера возле Дежнева 45, детских площадок, территория у маяка, территория бывшего Дома пионеров, поклонный крест и других	2027-2029	Провидения
Снос аварийных и заброшенных зданий (Дежнева 13, Полярная 30,37,39)	2026-2027	Провидения
Строительство Провиденской районной больницы	2025-2028	Провидения
Капитальный ремонт коттеджей	2026	Новое Чаплино
Строительство водозабора и водовода	2027-2028	Нунлигран
Устройство детской игровой площадки	2026	Сиреники
Создание центра культуры и досуга	2025	Сиреники
Реконструкция сетей электроснабжения	2025-2026	Энмелен
Капитальный ремонт школы	2026-2027	Янракынот